PROTOKÓŁ Nr XXVIII/21
ze zdalnej sesji Rady Powiatu Świdwińskiego 
odbytej dnia 27 maja 2021 r.


1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Jerzy Anielski otwierając obrady 
 poinformował, że dzisiejsza sesja prowadzona będzie w systemie mieszanym, ponieważ część z Państwa jest na sali posiedzeń osobiście, a część w sesji uczestniczy za pomocą urządzeń elektronicznych. Następnie powitał Panie 
i Panów radnych, p. Mirosława Majkę – Starostę Powiatu oraz pozostałych członków Zarządu Powiatu w osobach p. Franciszka Radziusza, p. Ryszarda Rozwadowskiego, p. Zdzisława Pawelca Wicestarostę Powiatu,  p. Annę Buniak – Skarbnika Starostwa oraz p. Mirosława Pierza – Sekretarza Starostwa. Powitał także p. Karolinę Karabasz-Kaszubską – Radcę Prawnego Starostwa, oraz Romana Kozubka – Naczelnika Wydziału Spraw Społeczno-Oświatowych oraz osoby śledzące sesję za pośrednictwem urządzeń elektronicznych.

Zanim przeszedł do dalszej części obrad poinformował, że dzisiaj jest Dzień Samorządu Terytorialnego i w związku z tym wszystkim samorządowcom 
w powiecie świdwińskim – pracownikom i radnym gmin, miast i gmin oraz pracownikom Starostwa Powiatowego i radnym powiatu życzył dużo zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności, zarówno w życiu prywatnym, jak i w związku 
z wykonywaną pracą. Życzył także dużo satysfakcji z wykonywanej pracy, pomyślności w realizacji swoich planów i tych prywatnych i tych służbowych, stabilizacji przepisów prawnych oraz godziwych zarobków. Wszystkiego najlepszego.

1. Sprawy regulaminowe:

Przewodniczący Rady poinformował, że w obradach sesji uczestniczy 
16 radnych. Obrady sesji Rady Powiatu są prawomocne. 
Nieobecny był radny Krzysztof Pastuszka. 

Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają zmiany do porządku obrad sesji.

	Radni nie zgłosili uwag.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Sprawy regulaminowe:
1. stwierdzenie quorum
1. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 
4. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2020 r.:
· Raport o stanie powiatu,
· debata,
· uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
5. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2020 r.:
1. sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2020 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu 
za 2020 r.,
1. wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2020 r.,
1. opinia RIO w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu,
1. dyskusja,
1.   uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze  sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2020 rok,
1.  uchwała w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.
6. Podjęcie uchwał:
· w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Powiatu Świdwińskiego 
do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego
· w sprawie udzielenia dotacji w 2021 roku na wykonanie prac konserwatorskich                                 przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
1.  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego 
  na   2021 rok,
7. Oświadczenia radnych.
8. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu.


	Przewodniczący Rady zapytał czy radni zgłaszają uwagi do treści protokołu z sesji z dnia 29 kwietnia 2021 r.?

	Radni   nie    zgłosili    uwag,    protokół    został    przyjęty    jednogłośnie
 w głosowaniu.

3. Informacja z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym.  

	Starosta Mirosław Majka poinformował, że od ostatniej sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 29 kwietnia Zarząd Powiatu obradował na dwóch posiedzeniach.
Podjętych zostało 8 uchwał, w tym:
- dwie uchwały dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania. Po zmianach dokonanych uchwałą nr 80/229/21, budżet powiatu zamyka się:
1. Dochodami w wysokości:					85.698.377 zł
2  Wydatkami w wysokości:	   	                              86.890.757 zł    
3. Deficytem budżetowym w wysokości   		     1.192.380 zł.

Dwie uchwały dotyczyły upoważnienia Starosty do reprezentowania Powiatu Świdwińskiego na Zgromadzeniu Wspólników spółki działającej pod firmą Przyjazny Szpital w Połczynie Zdroju Sp. z o.o. z siedzibą w Połczynie- Zdroju.
 Uchwała podjęta na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia dotyczyła reprezentowania Starosty podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników natomiast uchwała podjęta na posiedzeniu w dniu 8 maja 2021r. do reprezentowania Powiatu Świdwińskiego na Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Spółki.
Zarząd Powiatu powołał komisję konkursową na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych CKZ w Świdwinie. Konkurs odbył się w dniu 20 maja 2021r. Komisja wyłoniła kandydata, na najbliższym posiedzeniu Zarządu będzie przedstawione to stanowisko i ma nadzieję, że Zarząd podejmie uchwałę 
o powierzeniu stanowiska dyrektora tej kandydaturze.
Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia 2021r. jednogłośnie podjął Uchwałę nr 79/228/21 w sprawie - przyjęcia „Raportu o stanie Powiatu za rok 2020“.
Raport o stanie powiatu będzie  prezentowany na dzisiejszej sesji absolutoryjnej Rady Powiatu. 
Zarząd Powiatu podjął Uchwałę w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2020 roku”. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 
Na posiedzeniu Zarządu w dniu 18 maja podjęta została Uchwała w sprawie ogłoszenia II otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych w 2021 roku oraz naboru kandydatów do składu komisji opiniującej oferty w konkursie.  Zadania publiczne zawarte w ogłoszeniu o konkursie 
są zgodne z zapisami art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Środki na realizację zadań zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu Świdwińskiego na rok 2021 r. 

Sprawy bieżące:
Na posiedzeniu w dniu 18 maja br. Zarząd przyjął informację z wykonania budżetu powiatu za IV miesiące 2021r.
Na wniosek dyrektorów szkół i placówek oświatowych, Zarząd Powiatu pozytywnie zatwierdził arkusze organizacyjne na rok szkolny 2021/2022.  
Poinformował, że odbył się przetarg na realizację zadania drogowego ulicy Pocztowej w Świdwinie. Z programu rządowego jest dofinansowanie do 50%. Wartość była ponad 900.000 zł. Porozumienie z Gminą Miejską Świdwin, że do 25%, ale nie więcej niż 200.000 zł. Będzie to 25%, ale nie 200.000 zł, ponieważ wartość po przetargowa realizacji będzie niższa niż planowana. Realizacja się rozpocznie w czerwcu i będzie trwała 122 dni, czyli do końca września, aby był czas na wszelkie rozliczenia. 
Są również po drugiej ocenie merytorycznej projektu dotyczącego termomodernizacji szkół pisanego razem z Powiatem Drawskim w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. Czekają na listę rankingową i mają nadzieję, że uda się do tego przystąpić. 
W dniu wczorajszym odbyło spotkanie pana wicewojewody Marka Subocza, pana posła na Sejm Czesława Hoca oraz pani dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia z Oddziału Zachodniopomorskiego w naszym szpitalu w Połczynie - Zdroju. Od ponad miesiąca pracują nad pomocą dla szpitala. Nie chodzi o zwiększenie ryczałtu, ponieważ wówczas nie wchodzi rok bieżący, dopiero beneficjentem mogli by być za rok. Natomiast w formie premii dla szpitala, który jest szpitalem węzłowym wojewody. Nie są czerpane profity z tego, że jest to szpital covidowy, natomiast wykonują w 100 % te zadania. Obsługiwali do tej pory wszystkie okoliczne szpitale, które przez covid były zamykane. W zeszłym roku w jednym miesiącu, kiedy sobie pozwolili, było 130% nadwykonania. W marcu tego roku była taka sama sytuacja i było ponad 120%. Wszystko jest robione po to, aby mieć możliwość interwencji w NFZ i u pana wojewody. Dyrektor poinformowała, że zna ten temat. Ma nadzieję, ze po tej wizycie będzie to rozstrzygnięte pozytywnie dla naszego szpitala

	Informację z pracy Zarządu Powiatu Wysoka Rada przyjęła.

Na obrady przybył radny Krzysztof Pastuszka.

3. Wotum zaufania dla Zarządu Powiatu za działalność w 2020 r.:

Sekretarz Mirosław Pierz przedstawił Raport o stanie Powiatu.

Nie zabrono głosu w  debacie. 

Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie udzielania wotum zaufania dla Zarządu Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/134/21 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 maja 2021 r. 
                  w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania

Uchwała podjęta 16 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym
(obecnych 17 radnych)

7. Absolutorium dla Zarządu Powiatu z wykonania budżetu za 2020 r.:

Skarbnik Anna Buniak przedstawiła Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2020 r.

Skarbnik odczytała również opinię RIO w Szczecinie o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2020 r.

		Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Partacz odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu Powiatu za 2020 r.

Przewodniczący Rady odczytał opinię RIO w Szczecinie o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu.

Nie zabrono głosu w  dyskusji. 
Obrady opuścił radny Daniel Nowak.
 
Przewodniczący Rady przedstawił uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego  za 2020 rok.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/135/21 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 maja 2021 r. 
 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                    z wykonania budżetu Powiatu Świdwińskiego za 2020 rok

Uchwała podjęta 16 głosami za 
(obecnych 16 radnych)

           Do obrad dołączył radny Daniel Nowak.

Przewodniczący Rady przedstawił również uchwałę w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
za 2020 r.

Radni nie zgłosili uwag do uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/136/21 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Świdwińskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 r.

	 Uchwała podjęta 17 głosami za 
(obecnych 17 radnych)
Przewodniczący Rady pogratulował Zarządowi uzyskania absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok, uzyskanie absolutorium pozwoli na dalszą wytężoną pracę na rzecz właściwej realizacji budżetu przyjętego przez Radę Powiatu do realizacji w roku 2021, co pozwoli na dalszy owocny rozwój Powiatu Świdwińskiego.

Starosta stwierdził, że uchwały dotyczące absolutorium są najważniejszymi uchwałami w budżecie dla Zarządu, jak i Skarbnika i Sekretarza. Podziękował również Radzie. Podkreślił, że cztery zmiany uchwały budżetowej musiały się odbyć przy współpracy Rady Powiatu. Przez pandemię były wielkie obawy co do możliwości zrealizowania tego budżetu. Jednak udało się. Dochody bieżące zostały dobrze zrealizowane, jak i inwestycyjne nie zostały zaniechane, a nawet zostały rozbudowane. Pogratulował Pani Skarbnik oraz jej pracownikom. Podziękował również dyrektorom i ich pracownikom jednostek powiatu świdwińskiego, ponieważ bez ich trudnej pracy, w tym okresie, też by nie było takich efektów. Podziękował również pracownikom Starostwa Powiatowego. Dodał, że ani jednego dnia Starostwo nie było zamknięte. Podziękował członkom Zarządu za zwartość, mobilność, możliwość pracy i dyskusji.

6. Podjęcie uchwał:
Wicestarosta przedstawił również uchwałę w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Powiatu Świdwińskiego do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego.
Zgodnie ze Statutem Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego § 6, w skład zgromadzenia wchodzą: Starosta, Burmistrz, Wójtowie oraz po jednym dodatkowym przedstawicielu wybranym przez Rady Gmin, Rady Powiatu oraz Radę Miejską.
Biorąc pod uwagę zapisy Statutu Związku jak i zapewnienie właściwego funkcjonowania związku na rzecz rozwoju i organizacji transportu zbiorowego, konieczne jest powołanie dodatkowego przedstawiciela Powiatu Świdwińskiego w drodze uchwały.
Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXXVIII/137/21 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie wyboru dodatkowego przedstawiciela z Powiatu Świdwińskiego do Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Powiatu Świdwińskiego


Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 17 radnych)

Naczelnik Roman Kozubek przedstawił uchwałę w sprawie udzielenia dotacji w 2021 roku na wykonanie prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków
Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie, w wysokości 50.000 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na konserwację wnętrza wieży kościoła parafialnego w Świdwinie - IV etap.
Wniosek o udzielenie dotacji złożyła Parafia Rzymskokatolicka pod wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Świdwinie. 
Kościół parafialny w Świdwinie został wybudowany w XIV wieku. Wpisany do rejestru zabytków dnia 21 maja 1953 r. 
Konserwacja wnętrza wieży kościoła jest objęta pozwoleniem Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie - Decyzja z dnia 16 maja 2017 roku zmieniona Decyzją z dnia 14 lutego 2020 roku.
W szczególności zostaną wykonane następujące prace: 
1. wymiana, wzmocnienie i konserwacja cegieł, przemurowanie partii murów, wzmocnienie porowatych spoin wapiennych oraz wymiana spoin zasolonych i cementowych,
1. wymiana zniszczonych deskowań, naprawa i malowanie elementów drewnianych,
1. czyszczenie i malowanie elementów metalowych.
Przeznaczenie dotacji jest zgodne z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  i opiece nad zabytkami.
Ochrona i opieka nad zabytkami należy do zadań powiatu.
Środki finansowe na dotację są zabezpieczone w budżecie Powiatu Świdwińskiego na 2021 r.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/138/21 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 maja 2021 r. 
w sprawie udzielenia dotacji w 2021 roku na wykonanie prac konserwatorskich przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 17 radnych)


Skarbnik przedstawiła uchwałę zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego na 2021 rok.
Zwiększenie dochodów o kwotę 85.730 zł nastąpiło w wyniku otrzymania dofinansowania z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie na realizację projektu ekologicznego Budowa ścieżki edukacyjnej „Kocham wodę bez niej żyć nie mogę” przy powstającym Centrum Popularyzującym Naukę przy ul. Mieszka I 16 w Świdwinie w kwocie 36.630 zł i 10.000 zł z tytułu środków pozyskanych z nadleśnictw na terenie Powiatu Świdwińskiego oraz planowanych dochodów własnych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Świdwinie 23.100 zł i Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie w kwocie 16.000 zł.
Zwiększenie wydatków budżetowych o kwotę (per saldo) 85.730 zł nastąpiło z tytułu zwiększenia planowanych wydatków w wysokości 73.628 zł w wyniku przyjęcia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie Budowa ścieżki edukacyjnej „Kocham wodę bez niej żyć nie mogę” przy powstającym Centrum Popularyzującym Naukę przy ul. Mieszka I 16 w Świdwinie oraz z tytułu zwiększenia dochodów własnych w Powiatowym Zarządzie Dróg w Świdwinie 23.100 zł i Centrum Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych w Świdwinie w kwocie 16.000 zł, natomiast zmniejszenie planowanych wydatków w wysokości 26.998 zł dotyczy zabezpieczenia wkładu własnego do wyżej wymienionego projektu.

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr XXVIII/139/21 Rady Powiatu Świdwińskiego z dnia 27 maja 2021 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Świdwińskiego                  na 2021 rok

Uchwała podjęta jednogłośnie
(głosowało 17 radnych)

8.  Oświadczenia radnych.

	Radny  Sebastian Basiejko odniósł się do uchwały dotyczącej Związku Powiatowo – Gminnego. Nie zabrał głosu wcześniej, gdyż nie chciał być źle odebrany. Wspominał już o tym na komisji, że według niego uchwała ta podejmowana jest zbyt późno, ponieważ nabór ogłoszony przez wojewodę na dopłatę do tzw. Funduszu Autobusowego upłynął w dniu 5 maja. Przez to, że m. in. powiat Świdwiński nie miał wybranego swojego przedstawiciela zostały wstrzymane prace Związku Powiatowo – Gminnego. I tym samym Związek nie mógł ubiegać się o dopłatę. Jednak Gmina Świdwin, Miasto i Gmina Połczyn – Zdrój oraz Gmina Brzeżno sięgnęły po te dopłaty i takie linie autobusowe będą wznowione w różnych terminach na terenie Powiatu Świdwińskiego. Uważa, 
że uchwała jest słusznie podjęta, ale za późno. O czym pan Wicestarosta wiedział jesienią, kiedy to odbyło się spotkanie w  sprawach organizacyjnych Zarządu Powiatowo – Gminnego.
Kolejna sprawa dotyczy przyjętych zasad i procedur przekazywania materiałów przeznaczonych do budowy chodników przy drogach powiatowych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Świdwinie. Przyjęte zasady przez PZD budziły wątpliwości radnego, o których informował pana Starostę na komisjach, m in. był wniosek Komisji Infrastruktury. Pokłosiem tego jest zapytanie radnej pani Anny Olejniczak podczas sesji Rady Gminy Świdwin. W związku z powyższym radny złożył interpelację, którą odczytał.
	Przewodniczący Jerzy Anielski poinformował, że w tym rozdaniu na uzyskanie dotacji jest już za późno. Ale to rozdanie jest do końca tego roku kalendarzowego. Od nowego roku trzeba będzie ponownie ubiegać się o to dofinansowanie. Uważa, że skład tego zespołu jest właściwy. Dodał, że te gminy, które najbardziej zabiegały o to dofinasowanie je otrzymały.
	Radny Sebastian Basiejko podkreślił, że nie ma zastrzeżeń co do treści uchwały. Podjęcie uchwały jest jak najbardziej słuszne. Dwie gminy takich wniosków nie złożyły. Podejrzewa, że możliwości złożenia wniosku przez Związek Powiatowo- Gminny na ten rok nie będzie. A to czy będą dopłaty w roku 2022 to się dopiero okaże, ponieważ nie jest jeszcze znany budżet państwa na rok 2022.
Starosta zapytał czy zasadniczym czynnikiem wyłączającym jest to, że nie ma jednego członka w Związku czy też nie. Jeżeli nie, to nawet bez tego jednego przedstawiciela powiatu można było działać, składać wnioski. To jest do rozstrzygnięcia. Nie zna Regulaminu, na którym działa Związek. 
Wielkimi staraniami, jako jedni z pierwszych w Polsce utworzyli taki Związek. Jeżeli jest to zasadniczy element, który nas dyskwalifikuje ta obecność to być może się spóźnili i stąd pretensje są do powiatu. Nie sądzi jednak, aby w Regulaminie było zapisane, że spośród dwunastu przedstawicieli jedenastu jest, a jednego nie ma i dlatego nie może złożyć wniosku. Ale to zależy od woli i operatywności każdej jednostki organizacyjnej, czy też członka danego Związku, żeby aplikował w odpowiednim czasie. Odpowiednio szybko były rozmowy z PKS Złocieniec i być może stąd wynikła opieszałość przy realizacji. Dobrze, że został złożony wniosek i będzie to dofinansowanie.
	Radny Sebastian Basiejko podkreślił, że jeśli choćby jeden z samorządów nie wstąpił do Związku, to Związek nie ma sensu, ponieważ patrząc na strukturę powiatu to linie komunikacyjne łączą się w poszczególnych miejscowościach. 
I tylko i wyłączne wspólne porozumie wszystkich samorządów, łącznie z Powiatem Świdwińskim, daje sens istnienia tego Związku. 
	Starosta podkreślił, że nie występują ze Związku.
Przewodniczący Rady podkreślił, ze żadna gmina z tego Związku nie występuje. Związek ma dalej rację bytu. Jeżeli się okaże, że będą środki na dopłatę do biletów w następnej edycji. Teraz poszczególne gminy same się ubiegały o dofinansowanie i je otrzymały. Jest powód, żeby w przyszłym roku Związek zaistniał, a nie poszczególne gminy.
	Radny Sebastian Basiejko zauważył, że bardzo istotne jest to, aby wszyscy razem sięgali po te środki. Wspólne działanie wszystkich samorządów zapewni dowóz dzieci do szkół średnich.
	Radna Barbara Nowak zapytała czy wszystkie gminy wyraziły zgodę przystąpienia do Związku? Jaki wysiłek powinien włożyć nowy delegat, aby pozyskać gminy, które jednoznacznie się nie zadeklarowały
Starosta poinformował, że Związek utworzyły wszystkie gminy oprócz Miasta Świdwin. Trwają rozmowy, aby podjęli uchwałę o przystąpieniu. Od kilku lat Związek jest w niezmienionym składzie. Z jakiegoś powodu za późno zabrano się do aplikowania o te środki.
Starosta zaapelował, aby mieszkańcy Powiatu Świdwińskiego się szczepili. Wzięli odpowiedzialność za siebie, swoich bliskich, rodziny, wszystkich, z którymi się spotkają. Wczoraj pan wojewoda przedstawił projekt rządu - bonifikat dla beneficjentów szczepienia. Poinformował, że chce wystąpić do Zarządu z propozycją bonifikaty dla pierwszej gminy, która osiągnie stopień wyszczepienia na poziomie 75%. Bonifikata finansowana będzie mogła być przeznaczona na jakikolwiek cel. Wystąpi również do szkół z podobną bonifikatą na cele szkolne. 
Radna Krystyna Pietras  poinformowała, że jest bezpośrednio zainteresowana, ponieważ prowadzi punkt szczepień dla miasta i gminy. Zaprosiła wszystkich do realizowania szczepień. Prosiła, aby się zapisywać na szczepienia. 
Radna Barbara Nowak zapytała czy w dniu wczorajszym udało się uzyskać informację jaki procent osób starszych jest zaszczepionych na terenie powiatu?
Jeśli nie ma takiej wiedzy to czy można się tego dowiedzieć i zastanowić się czy udało się wyszczepić osoby, które ze względu na swoje współistniejące choroby takie szczepienie powinny mieć.
Starosta poinformował, że takiej wiedzy nie mają, ale zostaną one zebrane. 
	Radna Barbara Nowak zauważyła, że komunikacja też jest problemem dla pewnej części społeczeństwa.
Radna Krystyna Pietras poinformowała, że można zadzwonić na rejestrację i przyjmują zgłoszenia na szczepienia wyjazdowe dla osób chorych, niepełnosprawnych, ale też takich, którzy mają problem z dojazdem. Jest dużo osób starszych, którzy nie chcą się szczepić i powinno się ich do szczepień namawiać.
Przewodniczący Rady Jerzy Anielski dodał, że osoby, które same nie mogą dotrzeć informują gminę i wysyłany jest po nich samochód strażacki, który dowozi ich do punktu szczepień.
Radny Sebastian Basiejko dodał, że gmina ma obowiązek dowieźć każdego mieszkańca, który ma problem z dojazdem do punktu szczepień, pod warunkiem, że punkt szczepień będzie na terenie powiatu. Jest to refundowane przez pana wojewodę. 
Radny Jacek Firmanty zadał pytanie w związku budową drogi ze Sławoborza do Rymania. Jak wygląda sprawa dalszego odcinka drogi, poza terenem powiatu?
Starosta poinformował, że w momencie projektowania Powiatowy Zarząd Dróg  w Świdwinie konsultował to z PZD w Kołobrzegu i z wójtem Gminy Rymań, który był tym zainteresowany. Wstępnie było potwierdzenie, że będą się przygotowywać jak Powiat będzie kończyć. Już można wznowić rozmowy, aby mieli czas na przygotowanie się do przebudowy tej drogi.
Radny Jacek Firmanty poprosił o monitorowanie tej sprawy.

9.  Zakończenie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad został wyczerpany i o godz. 16.15 zamknął obrady XXVIII sesji Rady Powiatu Świdwińskiego.

Na tym protokół zakończono. 



   Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady

     Marta Kozik							        Jerzy Anielski
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